
 

 

OGGETTO: Nomina Commissione per la prova di ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Conservazione e restauro dei beni culturali – anno accademico 2025/26 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTA  la legge del 2 agosto 1999, n. 264 art. 2 recante “Norme in materia di accessi ai corsi 
universitari; 
 

VISTA la legge 2 agosto 1990 n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi (Trasparenza atti amministrativi)”; 
 

VISTO Il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 - Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della 
Ricerca Scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509; 
 

VISTO il D.M. n. 1154 del 14 ottobre 2021 sull’ “Autovalutazione, valutazione, accreditamento 
iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio”; 
 

VISTO il D.M. n. 96 del 6 giugno 2023 “Regolamento concernente modifiche al regolamento recante 
norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto ministeriale 22 
ottobre 2004, n. 270 del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 
 

VISTO il D.M. 2 marzo 2011 di definizione della classe di laurea magistrale a ciclo unico in 
Conservazione e Restauro dei Beni Culturali; 
 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 18 e 26 novembre 
2024 con le quali viene stabilito il numero programmato per il corso di laurea magistrale a 
ciclo unico in Conservazione e restauro dei beni culturali – classe LMR/02; 
 

VISTA la proposta di delibera del Consiglio didattico in Conservazione e restauro dei beni culturali 
del 6 marzo 2025 e la delibera del Consiglio di Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali 
del 19 marzo 2025, con le quali si è provveduto rispettivamente alla determinazione delle 
date e delle modalità di svolgimento della prova di ammissione e alla designazione dei 
componenti della Commissione esaminatrice per lo svolgimento di tale prova; 
 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 
 

 
DECRETA 

 
la Commissione esaminatrice per l’espletamento della prova di ammissione prevista per l’immatricolazione al 

corso di laurea magistrale a ciclo unico in Conservazione e restauro dei beni culturali, per l’anno accademico 

2025/26, è così composta: 

Prof. Massimiliano Guido 
Prof. Marco Malagodi  
Prof.ssa Angela Romagnoli  
Prof. Bob Jenny Van de Kerckhove  
Prof. Riccardo Angeloni 
 



Prof.ssa Fulvia Caruso – Supplente  
Prof. Augusto Bonza – Supplente  
Prof. Bernard John Neumann – Supplente  
Prof. Luca Rocca – Supplente  
 
 

 

IL RETTORE 
FRANCESCO SVELTO 
(Firmato digitalmente) 

Pavia, data del protocollo 


